1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 23

Ponto n.º 02 2024.09.24

CONTRATO DE COMPARTICIPAÇÃO APOIO PARA OBRAS DE CASAS

MORTUÁRIAS - Presente a proposta do Senhor Presidente, em anexo. ------------------

Deliberação – A Câmara Municipal delibera aprovar e submeter à Assembleia Municipal:

1 – A revogação da deliberação de 17.02.2010 – Construção de Capelas Mortuárias nas

Freguesias – Contrato de Comparticipação; -----------------------------------------------------

2 – A atribuição de um subsídio no montante de 35.000,00 € (trinta e cinco mil euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, titulado pelo contrato de comparticipação, cuja

minuta se anexa, nos termos da alínea ccc), do n.º 1 do artigo 33.º e da alínea j), do

n.º 1, do artigo 25.º, ambos do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.--------

Esta deliberação foi tomada por unanimidade. --------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

		2024-09-24T15:51:40+0100
	Presidente Nuno Fonseca

		2024-09-24T16:00:15+0100